

# ALEXANDER SPEISER HOLOCAUST SURVIVOR NO' 79658

*January 27, 2016*



Szanowni Państwo,

Przeminięły niemal trzy pokolenia od chwili mojego wyzwolenia z obozu Auschwitz-Birkenau.

Jestem ocalonym z Zagłady, jednym z ostatnich żyjących spośród garstki 1200 ocalonych dzieci. To niewiarygodne i niezwykle bolesne!

Nigdy nie zapomnę dnia, w którym opuściłem obóz, aby odnaleźć mojego ojca. Musiałem wypełnić obietnicę daną mojej mamie i zaopiekować się moim bardzo słabym ojcem.

Moja matka i siostra zginęły w komorze gazowej pierwszego dnia po przybyciu do Auschwitz. Ja zostałem schwytany i na rozkaz dr. Mengele miałem być pobity na śmierć. Zdarzył się cud i odzyskałem przytomność.

Obudziłem się w środku nocy, wśród martwych ciał. Wydostałem się stamtąd i skryłem w wielkiej beczce. Później dołączyłem do mego ojca.

Dziś jest dla mnie oczywiste, że na nas, świadkach Holokaustu, ciąży obowiązek przekazywania kolejnym pokoleniom wiedzy o naszym ogromnym bólu i upokorzeniu, których doświadczyliśmy.

Musimy przypominać o tych strasznych zbrodniach dokonanych w czasach, gdy ludzkie życie nie miało żadnej wartości. I musimy domagać się ukarania odpowiedzialnych za nie. Słuchając wieści o ostatnich wydarzeniach na świecie nie mam pewności, czy udało nam się spełnić to zadanie.

Wrogość wobec Żydów nadal istnieje i znajduje wyraz w atakach terrorystycznych w różnych miejscach.

Zebrałiśmy się dziś tutaj dzięki wysiłkom polskich władz i organizacji żydowskich z całego świata, aby wspólnie ze znakomitymi gośćmi z całego świata, aby wspólnie potępić nazistów i wszystkich odpowiedzialnych za Holokaust.

I żeby jeszcze raz powiedzieć: Nigdy więcej!

My, ocaleni z Zagłady, zwracamy się do wszystkich, którzy solidaryzują się z ofiarami Holokaustu: Nie ustawajcie w wysiłkach, aby położyć kres terroryzmowi i antysemityzmowi. I proszę, abyście wspierali Państwo Izrael.

Uważam, że los naszego małego państwa symbolizuje przyszłość ludzkości.

Kto wie, czy gdyby Izrael istniał na początku XX wieku, doszłoby do Zagłady.

Dziękuję.

Z poważaniem,

Alexander Speiser

Holocaust survivor no 79658  
55 Komemiyut St.  
Tel Aviv 69011 Israel  
Tel: 972-3-6412013  
Mobile: 972-542661199  
Fax: 972-3-6431667  
Email: alex.speiser@gmail.com